cōmunis rediret, fieret executio: poralis: igitur cuiuslibet de populo interest q. talis sententiā, si esset in qua, cōdemnatum nō afficiat, & tractetur: ideo pōt appellare, & hoc sentit Ang. in d. l. nō tantū. cogita.

AVG. Tu autē in hac materia adde, q. dubito de ista conclusiōe, quādo sententiā fertur contra absentē, & sic contumaciē uerē uel fidei: q. statuta sunt per Italiā, q. ille nō comparēs habeatur pro cōfesso. Quinimō statuta dicunt, q. habeatur pro cōuictō & cōfesso, quod est fortuitū: quomodo isti tales possunt appellare, nō uideo quomodo, & maxime, quia uerus contumax possit appellare. Et ideo pro ueritate istius passus, uide do. Nellū in tract. bānito. in quarta parte primi tēporis, in prima q. qui multū eleganter loquitur: & uidebis omnino d. Imo. in creditor. §. iustus. ff. de app. ubi multas decisiones allegat, & dicitur infra, quāro quis cōdemnatus audiat appellans. & an isti banniti per contumaciā possint appellare, uide Bal. latē in l. ij. C. de epif. aud. & Bal. in l. ij. C. si pend. appel. Adde tamen q. Spec. in titu. de appel. §. j. uer. fi. & permissa tenet*, quod iura dicentiā, q. in causa criminali non possit interuenire procurator, hoc nō habet locū in causa appellationis: quia indistinctē in omni casu in causa appellationis pōt interuenire procurator: & sic intelligitur ibi illo modo l. nō tantū. nec habet respectū ibi Spec. q. in casu dicti l. nō tantū. reus esset in carceribus: t intellexit Bar. istā materiā in d. l. nō tantū. quia Bar. aliquo modo non uult, q. dispositio d. l. nō tantū. procedat, nisi reus con-

dem

demnatus ad mortē fuisset in carceribus: & sic fuisset absens, cum nō immineret illud periculū, non habet locū dispositio d. l. nō tantū. & alter possit appellare pro eo. Spec. uerō hoc non considerauit, & ideo Bald. in addi. Spec. in tit. de appel. in xliij. col. ibi facit mentionē de alteratione inter Bart. & Spec. circa intellectū dicti legis, nō tantū. mirantes prefati doctores quomodo possit interuenire alia persona ad defensam alterius in causa mortis: quia ut dixi, Spec. nō habuit illū respectū, q. ille reus fuisset incarceratus, & sic præsens, uel absens: sed Bar. bene hoc considerauit. intellige tamē sanē, q. licet constitutus in carcere possit per procuratorē cōparere, intelligas si procurator solū uult defendere: sed si uellet per procuratorē respōdere in casu quo ipse possit respondere, hoc nō est uerū: ta declarat Rapha. d. Bar. in l. eos. §. super his. C. de app.

ADNOT. a ¶ Tu autē. *Ultra dicta hic per Ang. adde & uide d. Ang. j. in uer. & q. dixi. & uide Cap. in consi. xij. & specialius in consilio. lxxij. per ea que uult Fran. de Are. in cōf. c. lxxij. Ber. 15 Appellari an possit in crimine læsæ maiestatis.*

ANGELVS.

25 *ET not. per d. l. nō tantum. quā indistinctē loquitur, & per glo. quæ reputatur singularis in l. Pōponius. §. rei perduellionis. ff. de acqui. hær. uidetur quod in crimine etiā læsæ maiest. possit appellari. & illas duas gl. ponderat ibi Nic. de Neap. & miratur, q. nemo ad eas aduerterit. sed licet gl. in d. §. perduellionis. ita dicat, nō credo quod in crimine læsæ maiestatis possit appellari: moueor

primō per rationē literæ l. constitutiones. ff. de app. uidelicet q. nō admittuntur ad appellandū, quos interest reipubli. statim puniri, sed hi sunt huiusmodi: ut patet C. ad legē Iul. maiest. igitur &c. & de hoc uidetur casus in extrauaganti, ad reprimendū. ubi dicitur q. in tali delicto puniō non retardatur aliqua lege non obstante. Itē uidetur casus in d. l. constitutiones. in uerbo, factionū. cōiuncta d. l. quisquis. in princ. nam factio sumitur pro productiōe, quæ fit contra principem, uel reipub. & sic idem est factio, quod crimē læsæ maiest. & etiā probat tex. in d. extrauaganti. in uerbo, factionibus. & pro hoc est tex. notab. in l. si quis filio. §. hi autē omnes. ff. de iniusto test. ubi dicitur q. condēnati in causa capitali appellant, nisi sit latro insignis, ibi, factione cruenta &c. & sic sola factio, id est proditio, impedit appellationē. Præterea tria sunt criminā excepta, hæresis, simonia, & læsæ maiest. iuxta nō. per gl. in c. j. de testi. in vj. & sic illa tria equiparātur. in crimine uerō hæresis nō appellatur: ut in c. inquisitiōis. de hære. in vj. ergo nec in crimine læsæ maiest. ex quo a pari procedūt. & pro hoc est tex. secundū unā expositionē Arch. in c. fecelicis. de pœ. in vj. ut ibi refert Io. An. in iij. col. & ibi post Arc. dicit, quod speciale est in crimine læsæ maiest. propter criminis immanitatē: quia si in aliquibus criminibus, quæ non sunt ita graua, sicut est crimē læsæ maie. nō appellatur, ut d. l. cōstitutio nes. ergo multo minus debet posse appellari à dicto crimine, quod est grauius. Et ad gl. d. §. rei pduelliois. respōdeo, q. appellatio ibi de iure

Et 3 non

nō debuit admitti, sed ex principis pmissu admissa fuit: sic in simili in l. chirographi. §. j. ff. de admin. tur. uel dici pot, q̄ prima gl. expositio, uide licet, q̄ cognitio erat suspensa in cā principali, ut uerior de iure p. d. d. c. t.

AVG. Tu autem in hac materia adde, & uidetur q̄ uera sit illa conclusio, q̄ in crimine læsæ maiest. nō admittitur appellatio: nā arguo sic, qui facit falsam monetā, committit crimē læsæ maiest. l. ij. ibi, maiestatis crimen committit. C. de falsa mone. sed fabricās falsam monetā non pōt appellare. l. j. C. de falsa mo. igitur & c. Et multo minus debet posse appellare, qui in primo capite committit crimē læsæ maiest. cū acrius puniatur. d. l. qui quis. C. ad leg. Iul. maiest. & l. j. ff. ad leg. Iul. maiest. patet quia acrius punitur. Sed aduerte, q̄ ego sum in contraria opi. quia cum expressē nō reperiatur prohibitū, non uideo quare non possit appellare, iuxta not. in l. & in minoribus. C. de appel. nec obft. l. j. C. de falsa mone. quia respōdeo, q̄ crimē læsæ maiest. multis & multis modis pōt committi. iuxta l. j. ij. & iij. ff. ad leg. Iul. maiest. sed nō sequitur hoc, cum crimē læsæ maiest. hoc modo committitur, tali pœna afficitur, ergo & in aliis capitibus idem dicendū: quia hoc falsum, iuxta ea quæ dixi latissimē. in gl. tota illa, che hai tradito la tua patria. probatur in l. qui quis. C. ad leg. Iul. maiest. & ibi per docto. maximē per Ang. in l. j. ff. ad leg. Iul. maiest. Nam aliquādo filij dānantur, & aliquando non: secūdū q̄ reus in aliquo capite criminis læsæ maiest. incidit. Præterea in l. j. C. de fal. mo. ibi dicitur, q̄ committēs crimen læsæ ma-